
COMUNE DI BRONTE

SEGRETARIO GENERALE

 DETERMINAZIONE

NUMERO  1    DEL 09-03-2022

Reg. Gen.le n. 159 del 09-03-2022

Oggetto: Nomina Responsabile Unico Procedimento del progetto "Creazione di un Museo
Multimediale nel Castello Nelson". CUP: D99J18000350006

CIG :

IL  SEGRETARIO GENERALE

Vista la domanda di finanziamento presentata dal Comune di Bronte per la realizzazione dell’Intervento
“Creazione di un Museo Multimediale nel Castello Nelson” –  progetto P.O. FERS Sicilia 2014/2020- asse 6,
azione 6.7.1 “Interventi per la tutela, la valorizzazione e la messa in rete del patrimonio culturale, materiale e
immateriale, nelle aree di attrazione di rilevanza strategica tale da consolidare e promuovere processi di
sviluppo ";

Visto il Decreto sindacale n. 7 del 16/01/2018 con il quale è stato nominato R.U.P. del progetto “Creazione
di un Museo Multimediale nel Castello Nelson”, il dott. Antonino Minio;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 19 del 09/02/2018 con la quale è stato approvato il sopracitato
progetto;

Rilevato che dal 01/11/2021 il Dott. Antonino Minio è stato collocato in pensione e che si  rende necessario
provvedere alla sua sostituzione per gli adempimenti necessari alla definizione e realizzazione del suddetto
progetto;

Visto il D.D.G. n. 5846 del 30/12/2021 con il quale  è stato ammesso a finanziamento  l'intervento
denominato "Creazione di un Museo multimediale nel Castello Nelson";

Ritenuto pertanto nominare la Rag. Patrizia Orefice, titolare della Posizione Organizzativa "Area Segreteria
del Sindaco"  Responsabile unico del procedimento (RUP) per il progetto “Creazione di un Museo
Multimediale nel Castello Nelson” in quanto in possesso delle capacità tecniche per l’assunzione di tale
ruolo;

VISTA la L. 142/90 recepita dalla L.R. 48/91;
VISTI i DD. Legg.vi 29/93 e 267/2000 con le successive modifiche ed integrazioni;
VISTO il vigente Statuto Comunale;
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

DETERMINA



COMUNE DI BRONTE

1. Nominare la Rag. Patrizia Orefice, titolare della Posizione Organizzativa "Area Segreteria del Sindaco"
Responsabile unico del procedimento (RUP) per il progetto “Creazione di un Museo Multimediale nel
Castello Nelson” a valere su P.O. FERS Sicilia 2014/2020- asse 6, azione 6.7.1 “Interventi per la tutela, la
valorizzazione e la messa in rete del patrimonio culturale, materiale e immateriale, nelle aree di attrazione di
rilevanza strategica tale da consolidare e promuovere processi di sviluppo “;

2. Inviare la presente al Servizio “ Segreteria “ ai fini della classificazione prevista dall’art. 27 del vigente
Regolamento di contabilità.

3. Trasmettere la presente determinazione al Servizio “Ragioneria e Finanze” ai sensi dell’art. 29 del
Regolamento di contabilità.

4. Disporre che il presente atto venga pubblicato all’Albo pretorio on line ai sensi dell’art 67, comma 6, del
vigente regolamento degli Uffici e dei servizi e venga, altresì, pubblicato nella Sezione" Amministrazione
trasparente", sottosezione di 1̂ livello " Provvedimenti" sottosezione di 2̂ livello " Provvedimenti
dirigenti", voce " determine".

5. Dare atto che le pubblicazioni di cui al precedente punto sono curate rispettivamente dall'Ufficio Messi
Notificatori per l'albo pretorio on-line e, dall'Ufficio Ced per la sezione " Amministrazione trasparente ".

Accertata la regolarità tecnica dell'atto, per quanto di competenza si esprime PARERE FAVOREVOLE
(art.49 del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.).

Il Responsabile del procedimento La Vicesegretaria
 SAPIA MARIA TERESA

( Sottoscritto con firma digitale)

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione SEGRETARIO GENERALE n. 1 del 09-03-2022                Pag. 2



COMUNE DI BRONTE

Oggetto: Nomina Responsabile Unico Procedimento del progetto "Creazione di un Museo
Multimediale nel Castello Nelson". CUP: D99J18000350006

________________________________________________________________________________
PUBBLICAZIONE

Il Segretario Comunale su conforme attestazione del Messo

CERTIFICA

 che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio Comunale dal            al            e che durante
il suddetto periodo non sono pervenute opposizioni a questo Ufficio.

Bronte, addì

IL MESSO NOTIFICATORE                                 IL SEGRETARIO GENERALE

__________________________________            _______________________________________

Comune di Bronte - Originale informatico, firmato in tutte le sua componenti con firma digitale, il cui certificato è valido e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell'art.23bis del D.Lgs82/2005 Codice dell'Amministrazione Digitale(CAD). Il presente atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico automatizzato in uso
presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.P.C.M. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell'ente e presso il conservatore
accreditato.
Determinazione SEGRETARIO GENERALE n. 1 del 09-03-2022                Pag. 3


